



Weizenkeime, entölt, 200g

Naturata > mehr als bio



Artikelnummer 004026	GTIN-Stück 4 024297 018179	GTIN-Verpackung 4 024297 018186	eco-ID 278188	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

NATURATA

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, myclimate

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

WEIZENKEIME*, entölt

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Weizenkeime verfeinern durch ihren milden, nussigen Geschmack viele warme und kalte Speisen.

Besonderheiten

Der Weizenkeim ist der Teil des Weizenkorns, aus dem sich eine neue Pflanze entwickelt. Er enthält wichtige Inhaltsstoffe, die das Pflanzenwachstum fördern.

Kurzbeschreibung

Weizenkeime verfeinern durch ihren milden, nussigen Geschmack viele warme und kalte Speisen.

Rezept, Zubereitung

Rezeptideen finden Sie unter: www.naturata.de





Weizenkeime, entölt, 200g

Naturata > mehr als bio



Artikelnummer 004026	GTIN-Stück  4 024297 018179	GTIN-Verpackung  4 024297 018186	eco-ID 278188	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als Zugabe in warme und kalte Speisen, wie zum Beispiel Müsli, Joghurt, Salat oder Suppen.

Herstellung

Der durch die Getreidevermahlung als Plättchen anfallende Weizenkeim wird entölt und sofort frisch verpackt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen, Vor Licht schützen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Sellerie, Senf, Weichtier

enthalten: Gluten, Weizen

Spuren möglich: Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



Weizenkeime, entölt, 200g

Naturata > mehr als bio



Artikelnummer 004026	GTIN-Stück 4 024297 018179	GTIN-Verpackung 4 024297 018186	eco-ID 278188	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	nicht gesüßt
Getreidesorten.....	Weizen
Packungsart.....	Standardgröße
Grund für Version.....	Analyse

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-007
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	myclimate

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Bio Weizenkeime, entölt
Inverkehrbringer.....	Naturata AG, Am alten Kraftwerk 6, D-71672 Marbach

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1309 kJ / 310 kcal
Fett.....	1,3 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,5 g
Kohlenhydrate.....	36 g
davon Zucker.....	11 g
Eiweiß.....	32 g
Salz.....	<0,01 g

Vitamine & Mineralien

Thiamin B1.....	1,23 mg
Riboflavin B2.....	0,57 mg
Niacin B3.....	4,85 mg
Vitamin B6.....	1,40 mg
Eisen.....	9,2 mg
Kalium.....	1190 mg
Magnesium.....	354 mg
Mangan.....	23,5 mg
Phosphor.....	1330 mg
Zink.....	18,8 mg



Weizenkeime, entölt, 200g

Naturata > mehr als bio



Artikelnummer 004026	GTIN-Stück 4 024297 018179	GTIN-Verpackung 4 024297 018186	eco-ID 278188	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 1 Portion

Thiamin B1	112 %
Riboflavin B2	41 %
Niacin B3	30 %
Vitamin B6	100 %
Eisen	66 %
Kalium	60 %
Magnesium	94 %
Mangan	1175 %
Phosphor	190 %
Zink	188 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	Papier

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------